## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 85

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

353

## HERMENEUTICI.

354

*est circumstantie. Hoc est. Quis. Quid. Cur. Quomodo. Quando. Ubi. Quibus facultatibus.* Haec igitur circa Sedulium examinantur. Dicitur primo laicus in italia philosophiam didicisse, docuisse in achaia, ibique Opus nostrum edidisse imperatoribus minore Theodosio filio Archadii, et Valentiniano filio Constantini (I. Constantii), addit: *Sicut in catalogo illustrium repperimus quem beatus ieronimus inchoauit, paterius uero discipulus eius perfecit. Gregorianum discipulum Paterium novi, Hieronymianum ignoro.* Addit etiam: *Turcium Ruffinum Asterium* hoc Opus a morte Sedulii indigestum et in chartulis relietum recollectum, adunasse et ad omnem elegantiam diuulgasse, refertque ejus Ogdostichon: *Sume sacer meritis &c. quamvis mendosum, quod melius Sirmondus in not. ad Epistolas Ennodii, et deinceps alii vulgavere, ut habes apud Leyserum in Hist. Poet. med. aevi p. 72. Et jam: Incipit apologeticus prologus sedulii rethoris. Domino meo sancto ac beatissimo patri macedonio presbitero sedulius in christo salutem. Priusquam me uenerabilis pater operis nostri de-*

*curso uolumine &c. ut Bibl. PP. Lugd. T. VI. p. 458. et alias, velut dixi Vol. suprac. Offert Poema suum Macedonio, quomodo igitur Asterius illud primum e chartulis relictis collegit? Quatuor mirabilium diuinorum libellos vocat, five Carmen pascale, nulla Vet. Testamenti facta mentione, quomodo igitur Isidorus et Honorius Augustod. tres, Anonymus Mellic. duos, Bellarminus quinque facit? An Prologum hunc non legerunt? Quanquam, si ea, quae de V. T. sunt, cum Codice nostro Librum I. facias, rite Libros V. censueris. Prologum excipit Elegia: Pascales quicumque dapes &c. et Prefatio Sedulii, nempe: Cum sua gentiles &c. tum Oratio sedulii uel inuocatio poete, videlicet: Omnipotens eterne deus &c. et sic deinceps singulae Librorum Περικοπαι miniatis inscriptionibus distinguuntur. Lectio parum variat a Bibl. PP. cit. In Praefat. pro domumque tonantem rectius noster dominumque, item atbenei fetorem pro paedorem habet. Libri ita dividuntur, ut unus sit V. T. et quatuor Novi, prout in Cod. Vol. I. suprac. Libri III. Versus ult.*

*Cui sanctus semper conregnat Spiritus aequus,*  
nobis deest, et fortasse non nisi adventitius est. Totus ceterum Textus non tantum Glossis interlinearibus scatet a manu συγχεωφ, sed etiam Scholia sten habet non ineruditum. Ita v. g. fol. 26. ad verba L. III. *Repperit esuriens lustrato stipite pomum, commen-*

Denis Codd. Theol. V. II. P. I.

*tatur: Stipes est proprie truncus arboris, de quo rami procedunt. Hic autem stipitem pro tota arbo-re posuit. Pomum omnes fructus appellamus, qui molli corio teguntur, sicut nuces, qui duriori te-guntur, ut sunt nuces iuglandes et nuces amigdaline et nuces persice,*

Z

que

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 85

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

355

## C O D I C E S

356

*que mollifice dicuntur. Meminit Nucis molluscae Plinius L. XV. c. 22. et Macrobius L. II. Saturnal. c. 14. ubi et *Perficum* vocat. Dolendum, situ et aevo multa e Glossis et Scholiis evanuisse, aut paene extrita fuisse.*

*II. fol. 39. p. 2. minio: *Versus Asterii qui collegit. R. S.* Quid si legas *Reliqua Sedulii?* et illud, quod de Chartulis recollectis, ut jam supra injeci dubium,*

## Codex

- V. 18. *quam referat*
- 19. *dum praeualet heres i. e.*  
*Jacob.*
- 21. *uenatus crimine fratrum le-*  
*ge venitus.*
- 31. *caput terrae cultoris i. e.*  
*Vituli.*
- 41. *dum circuit hostem*
- 58. *respuit hic mundus, i. e.*  
*antiquo obpositus.*
- 68. *nec credunt homines*
- 75. *Sanguine leta bibet*
- 91. *firmavit vota priorum, i. e.*  
*antiqui. Patrum.*
- 96. *Spes in fine piis*
- 98. *Qui dedit, ut credant*

Neque huic Elegiae Glossae defunt et scholia, atque mox ad principium adnotatur: *Paraetere grece repercuſſio. inde paraetericum carmen dicitur repercuſſum eo quod repercutiatur unus uerſus ab altero. hoc est initium primi fit ultimum secundi.* Quid *Paraetere* seu potius *Parætere?* An a *Παραγενι*, quod initium Hexametri producatur, vel progrediatur ad Pentame-

fertur, non de Carmine Paschali, sed de hac Elegia intelligas? Sunt tamen, qui eam simpliciter *Aſterio*, sunt, qui *Claudiano Mamerto* adſcribunt, ut notat *Leyferus ſupracit.* Interim in margine nostro a manu coaeva legas: *Carmen de Mediatore Sedulii.* Contuli Noſtra cum *Bibl. PP. Lugd. T. IX. p. 464.* et sequentes lectiones praefero:

## Impressa

- quam referat*
- beros*
- distractus, quod recens subpo-*  
*ſitum.*
- capit αλογον*
- hostis*
- beu mundus*
- nec cernunt*
- laeta redit*
- vota priorum*
- in fine diis*
- ut credat*

tri finem? An *παραγαντηκον* formatum, ut *παραγαντης*, quem *Hesychius* venaticorum canum ductorem facit? Mihi potius Librarius totum corrupiffe videtur; cum enim Elegia haec etiam *Exhortatorium ad Fideles* inscribi reperiatur, facile *Παραγαντης* et *Παραγαντηκον* ad hunc modum depravari potuere.